



## Admincom A/S

Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 26681758

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.09.2020

---

**Lars Kromand**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Admincom A/S  
Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26681758  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Laila Philbert Michelsen, formand  
Mette Kromand Michelsen  
Kenny Philbert Michelsen  
Magnus Kromand Michelsen  
Lars Kromand

## Direktion

Mette Kromand Michelsen, direktør  
Lars Kromand, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering, udlejning og administration af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.150 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter status stiftet et nyt datterselskab ved indskud af aktiver.

Der er ud over ovenstående fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.478.467</b>	<b>7.442.885</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.224.885	0
Personaleomkostninger	1	(5.456.174)	(8.374.041)
Af- og nedskrivninger	2	(320.928)	(304.627)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.926.250</b>	<b>(1.235.783)</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(3.168.109)	(1.958.048)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.758.141</b>	<b>(3.193.831)</b>
Skat af årets resultat	4	(608.000)	661.691
<b>Årets resultat</b>		<b>2.150.141</b>	<b>(2.532.140)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.150.141	(2.532.140)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.150.141</b>	<b>(2.532.140)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		248.132.971	224.843.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.610.938	1.060.990
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>250.743.909</b>	<b>225.904.117</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>20.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>250.763.909</b>	<b>225.904.117</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		321.605	9.773
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.610
Andre tilgodehavender		395.336	3.403.983
Periodeafgrænsningsposter		293.979	361.806
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.010.920</b>	<b>3.797.172</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.010.920</b>	<b>3.797.172</b>
<b>Aktiver</b>		<b>251.774.829</b>	<b>229.701.289</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		530.000	530.000
Overført overskud eller underskud		48.293.166	46.143.025
<b>Egenkapital</b>		<b>48.823.166</b>	<b>46.673.025</b>
Udskudt skat		5.679.000	5.071.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.679.000</b>	<b>5.071.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		83.945.752	63.596.029
Bankgæld		42.164.126	59.664.126
Deposita		1.373.259	355.162
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>127.483.137</b>	<b>123.615.317</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	4.422.829	3.174.234
Bankgæld		7.570.296	41.221.838
Deposita		247.465	528.588
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.545	1.418.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser		843.138	7.332.896
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.343.123	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.749	0
Anden gæld		230.381	665.671
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>69.789.526</b>	<b>54.341.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>197.272.663</b>	<b>177.957.264</b>
<b>Passiver</b>		<b>251.774.829</b>	<b>229.701.289</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	530.000	46.143.025	46.673.025
Årets resultat	0	2.150.141	2.150.141
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>530.000</b>	<b>48.293.166</b>	<b>48.823.166</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.654.106	6.508.326
Pensioner	222.064	360.835
Andre omkostninger til social sikring	113.847	437.757
Andre personaleomkostninger	1.466.157	1.067.123
	<b>5.456.174</b>	<b>8.374.041</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>13</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	343.661	304.627
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(22.733)	0
	<b>320.928</b>	<b>304.627</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	651.434	266.232
Renteomkostninger i øvrigt	1.829.388	1.632.052
Øvrige finansielle omkostninger	687.287	59.764
	<b>3.168.109</b>	<b>1.958.048</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	608.000	(661.691)
	<b>608.000</b>	<b>(661.691)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	206.679.584	2.546.687
Tilgange	19.064.960	1.896.876
Afgange	0	(78.400)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>225.744.544</b>	<b>4.365.163</b>
Opskrivninger primo	18.163.542	0
Årets opskrivninger	4.224.885	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.388.427</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.485.697)
Årets afskrivninger	0	(343.661)
Tilbageførsel ved afgang	0	75.133
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.754.225)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>248.132.971</b>	<b>2.610.938</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendomme består af 14 identiske ejendomme med samme beliggenhed, 1 kontorejendom, 3 øvrige ejendomme, der værdiansættes til en individuel dagsværdi samt byggeprojekt som værdiansættes ud fra dagsværdien af byggeretterne samt afholdte omkostninger.

De 14 identiske ejendomme er beliggende i Skanderborg og udgør en vægtning mellem privat og erhverv. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,25% pr. 31.12.2019 mod 4,42% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 20,8 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 724 kr. mod sidste års 782 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 6.962 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 1.302 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 28%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 3 år.

Selskabets kontorejendom er ligeledes beliggende i Skanderborg. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6% pr. 31.12.2019, hvilket er identisk med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,1 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 706 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 5.026 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret ikke realiseret tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 2 år.

Herudover har selskabet en portefølje af ejendomme, der er fastsat til dagsværdi på anden vis, jf. nedenfor:

- Selskabet har to ejendomme, som udgør ca 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2019, der måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og en afkastpct. på mellem 8-10 pct. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,3 mio.kr. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 276 kr. og der er ikke realiseret tomgang.

- Selskabet besidder en ejendom beliggende i Nordjylland, som udgør ca 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2019, der måles på baggrund af et forventede driftsresultat fastsat ud fra ledelsens kendskab til lignende ejendomme i området, og en afkastpct. på mellem 10 pct. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,2 mio.kr. Ejendommen udlejes kun for perioder, hvorfor den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> og tomgang ikke er aktuel.

Yderligere besidder selskabet byggeretskvadratmeter til bebyggelse i centrum af Skanderborg.

Byggeretskvadratmeter er fordelt på henholdsvis privat og erhverv. Antallet af byggeretskvadratmeter er baseret på godkendt lokalplan, og ledelsen har værdiansat byggeretskvadratmeter til henholdsvis 5.500 kr. og 1.100 kr. pr. kvadratmeter. Det samlede antal byggeretskvadratmeter er opgjort til 11.652 pr. 31.12.2019.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Tilgange	20.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Admincom Gastro ApS	Skanderborg	ApS	50

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.422.829	3.174.234	83.945.752	66.994.644
Bankgæld	0	0	42.164.126	0
Deposita	0	0	1.373.259	0
	<b>4.422.829</b>	<b>3.174.234</b>	<b>127.483.137</b>	<b>66.994.644</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>87.330</b>	<b>32.118</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kromand Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 30.700 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 248.133 t.kr.


